
 1 

 
 
 
ORD.N 1112                       PROT.N. 71654 
 

 
IL  SINDACO 

 
 

 Premesso che con propria ordinanza n.1094 del 23/12/2009 è stato disciplinato l’orario degli 
esercizi commerciali per l’anno 2010; 

 Accertato che nella succitata ordinanza è stata prevista la deroga all’obbligo di chiusura 
domenicale e festiva e del riposo infrasettimanale per le attività di vendita esclusiva e 
prevalente di generi di monopolio, giornali e riviste, fiori e piante;   

 Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 31/03/1998, n.114 estendere la suddetta 
deroga agli esercizi specializzati nella vendita di bevande, articoli da giardinaggio, mobili, libri, 
riproduzioni video e musicali, opere d’arte, oggetti d’antiquariato, stampe, cartoline, articoli da 
ricordo e artigianato locale;         

 Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267; 

 Visto il D.lgs 31/03/1998, n.114; 

 Vista la L.R. 18/11/1999, n.33  e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
   
La modifica della propria ordinanza  n. 1094  del 23/12/2009,  prevedendo la deroga all’obbligo di 
chiusura domenicale e festiva e del riposo infrasettimanale anche per le ulteriori seguenti attività 
specializzate nella vendita di bevande, articoli da giardinaggio, mobili, libri, riproduzioni video e 
musicali, opere d’arte, oggetti d’antiquariato, stampe, cartoline, articoli da ricordo e artigianato 
locale, qualora la vendita sia svolta in maniera ESCLUSIVA E PREVALENTE.    

   

 
 Tivoli 31/12/2009 
          IL SINDACO 
                (Dr. Giuseppe Baisi) 
 
 
 
Al    COMANDO POLIZIA LOCALE        SEDE 
Al    COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO               TIVOLI 
Al    COMANDO STAZIONE CARABINIERI                TIVOLI 
Alla CONFCOMMERCIO – P.zza del Comune, 9               TIVOLI 
Alla  CONFESERCENTI –Via del Trevio n. 9               TIVOLI 
Alla  C.N.A. – Via Ostiense n.131/L        ROMA 


